
C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA
Reg. Gen.
Prot. n. £35 /16

DETERMINA N.° 405 DEL 21.09.2016

Oggetto: Fornitura contrassegno parcheggio per disabili - modello ufficiale dell'Unione Europea. CIG:
ZC A1B4A8BE.

IL RESPONSABILE

Premesso che il Comune di Ali Terme rilascia i contrassegni per la circolazione e la sosta dei veicoli a
servizio delle persone disabili;

Che i contrassegni possono essere richiesti dagli aventi diritto presso il Comune di residenza e sono
validi in tutta Italia;

Che il DPR n. 151 del 30/07/2012 ha introdotto delle novità in materia di contrassegno e segnaletica per
facilitare la mobilità delle persone invalide, approvando un nuovo modello ufficiale di contrassegno di
parcheggio per disabili di colore blu e azzurro valido su tutto il territorio dell'Unione Europea, ed in
vigore dal 15 settembre 2912;

Che il nuovo modello dovrà avere caratteristiche tecniche e dimensioni uniche e uniformate;

Che i contrassegni (di colore arancio) già rilasciati dovranno essere gradualmente sostituiti entro i tre
anni, con modalità e nei tempi stabiliti da ciascuna Amministrazione;

Rilevato che l'Ufficio Servizi Sociali che procede al rilascio agli aventi diritto, ha la necessità di
approvvigionarsi di un congruo quantitativo di nuovi tesserini per il parcheggio invalidi come modificati
dal citato decreto;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all'acquisto, al fine di garantire il rilascio dei documenti agli
aventi diritto;

CHE si rende necessario provvedere alla fornitura dei contrassegni di che trattasi;

CHE ai sensi dell'art.l , comma 502 della L.208/2015 ( legge di stabilità 2016) non è necessario il
ricorso al MEPA nel caso di acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00;

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Gaspari s.r.l.da Cadriano di Granarolo ( BO )dell'importo
complessivo di € 241,28;

Visto l'art. 51, comma 3° della Legge 8.6.1990, n.142, così come modificato dall'art. 6 della Legge
15.5.1997, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del
7.9.1998, n. 23;

Vista la determinazione sindacale n. 03 del 17.03.2015, con la quale sono state attribuite le funzioni
gestionali di cui alla sopra citata normativa;



DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa

1- affidare alla Ditta dalla Ditta Gaspari s.r.l.da Cadriano di Granarolo (BO) la fornitura dei contrassegni
parcheggio per disabili, per la somma complessiva di € 241,28;
2- impegnare la somma di cui sopra all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata;
3- procedere alla liquidazione a seguito presentazione di regolare fattura.

4L .RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA
>\ssa LOMBARDO Palmina)

r-

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'ari. 6. comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.
Ì H P '̂ 5 I^Oi^ IL RESPONSABILE DELL'AREA

•/ECONOMICA FINANZIARIA
Ali Terme, 2 \ Q^ • J_Q ( ̂  /' (R«g;Carmelo Carella)

L/

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line do questo Comune dal

al , N°Reg.

II Responsabile:

Ali Terme, IL SEGRETARIO COM.LE


